आणि त्यांच्याकडून गृहस्थाश्रमाला योग्य

असें वर्तन घडून ते जगाच्या वाढीसच कारण होवोत १

अशी मागील वर्षाप्रमाणेच धंदहि वत्सरारभाच्याच
सुस्वतीवर ध्वजारोपण प्रसंगी ईराची निरंतर पार्थना

९५
करणारा आणि ईश्वर स्वरूपीं असलेल्यासुज्ञ मंडळीमुळे
हा लेख नम्रपणें सादर करणारा,

आपला कृपाभिलाषी,

गोविंद रंगराव अलेकस्
चैत्र शुद्ध १ शके १८४६ संवत १९८०.
रोज शनवार तारीख ५ एमिल १९२४.

समास

टिप:-घरे बांधतीना उषा कोष्टकांची जरूरी पडते
अशी कांहीं कोष्टकें आणि गृहस्थाश्रमांत लागणारी इतर कांहीं
कोष्टके आणि किरकोळ माहिती या लेखाला जोडलेली आहे
तिकडे लक्ष द्यावे.

कोष्टकेंrT?आणि किरकोळ माहिती

( १ ). पिवळ्या मातीची जमीन पायाकरितां एका
चौरस फूटावर एक टन वजन सहन करूं
शकत.